ДОГОВОР № _____
на оказание услуг по вывозу и захоронению твердых бытовых отходов

с.Моргауши

                                                                                          «_____ » ____________ 2012г.

МУП ЖКХ Моргаушское, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Тимофеева Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании __________________  , с другой стороны, именуемые в дальнейшем – Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» оказывает услуги по вывозу и захоронению твердых бытовых отходов (далее ТБО) в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2.  В объем услуг  входит вывоз  и захоронение ТБО с объектов «Заказчика» - находящихся по адресу: _____________________________, __________________________________________.
1.3.  За оказание услуг по вывозу и захоронению ТБО «Заказчик» производит оплату «Исполнителю».
1.4. Захоронение ТБО «Заказчика» производится на полигон ТБО д. Ивановка Моргаушского района ЧР.
1.5. Право собственности (владения, пользования, распоряжения) на отходы не переходит к «Исполнителю» в момент приёма их у  «Заказчика».
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

«Заказчик» обязуется:
2.1.1. Обеспечить сбор ТБО в стандартные металлические контейнеры, установив их в необходимом количестве согласно расчету потребности в контейнерах по нормам накопления твердых бытовых отходов в соответствии с действующим законодательством.
2.1.2. Установить контейнеры на открытых, специально обустроенных площадках с твердым водонепроницаемым покрытием с удобными подъездами для транспорта и обеспечивающими их свободное маневрирование, огражденных зелеными насаждениями или имеющими другое ограждение (кирпичное, бетонное и др.) не ближе 1-го м от ограждения и 0,4 м друг от друга.

2.1.3.     Обеспечить освещение подъездов к контейнерным площадкам.

2.1.4. Обеспечить маркировку контейнеров следующей информацией о: виде отходов, владельце контейнера и его телефон, те​лефонах диспетчерской службы «Исполнителя».

2.1.5. Обеспечить сохранность, покраску (не менее двух раз в год - весной и осенью) и замену пришедших в негодность кон​тейнеров.

2.1.6. Содержать в чистоте и собственными силами осуществлять уборку контейнерных площадок после погрузки ТБО.

2.1.7. Следить за наполняемостью контейнера и не допускать его переполнения выше уровня кромки.

2.1.8.   Не допускать попадания в контейнеры жидких отходов и тяжелых предметов во избежание загрязнения контейнерных площадок и прилегающих к ним территорий и поломки подъемного механизма (манипулятора) мусоровоза при погрузке.

2.1.9.    Устранять (в холодное время года) примерзания ТБО в контейнерах и контейнеров к основанию площадки.

2.1.10.     Не допускать сжигания ТБО или других отходов в контейнерах и на контейнерных площадках.

2.1.11. Обеспечить сбор крупногабаритных отходов (старая мебель, бытовая техника и т.п.), отходов строительства и древесно-растительных отходов (порубочных остатков - веток) на специально отведенных площадках.

2.1.12. Осуществлять сбор ТБО в офисах и других административных и иных помещениях (кассовые чеки и бумагу мелких фракций в обязательном порядке) в специальные полиэтиленовые мешки и пакеты в целях недопущения загрязнения контейнерных площадок и прилегающих к ним территорий при погрузке ТБО в мусоровоз.

2.1.13. Представить «Исполнителю» сведения о производственной деятельности и источниках образования твердых бытовых отходов.

2.1.14. Уведомлять в течение суток о срывах вывоза ТБО в устной форме, позвонив в диспетчерскую службу «Исполнителя» (тел. 62-6-37) и продублировав данный факт в письменной форме.

2.1.15. Направлять своего представителя с надлежаще оформленной доверенностью для составления двустороннего акта при возникновении спорных вопросов при исполнении настоящего договора.
2.2. «Исполнитель» обязуется:
2.2.1. Обеспечить вывоз ТБО в соответствии с предварительной заявкой «Заказчика» (по тел. Диспетчерской службы – 62-6-37) на основании представленных «Заказчиком» сведений о производственной деятельности и источниках образования твердых бытовых отходов.

2.2.2.Немедленно устранять нарушения периодичности вывоза ТБО при получении соответствующей информации от «Заказчика» и при необходимости с составлением двустороннего акта по факту нарушения совместно с представителем «Заказчика».

2.2.3. Оставлять за собой право отказаться от оказания услуг по вывозу ТБО в случае заполнения контейнеров для сбора ТБО грунтом, отходами строительства, древесно-растительными и жидкими отходами, а также при возгорании ТБО в контейнерах с составлением двустороннего акта по каждому факту нарушения совместно с представителем «Заказчика».
2.2.4. Обеспечить захоронение ТБО на полигон ТБО д. Ивановка Моргаушского района Чувашской Республики.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
3.1.  «Заказчик» осуществляет оплату за счет собственных  средств  в пределах выделенного лимита  на 2012 год .
                                3.2. Стоимость услуг за вывоз ТБО на момент заключения настоящего договора  составляет ______________________ (_______________________)

за 1 куб. м., без предъявления НДС. При этом  дополнительно в зависимости от отдаленности объекта «Заказчика» от эксплуатационной службы «Исполнителя» применяются следующие коэффициенты:

- от 10 до 25 км- 1,2;

- от 25 до 50 км- 1,3;

- свыше 50 км- 1,5.

3.3. Стоимость услуг за захоронение на полигон ТБО д. Ивановка Моргаушского района ЧР составляет  ______ ( _________________)  без предъявления НДС.

3.4. При изменении стоимости услуг «Исполнитель» в письменной форме уведомляет об этом «Заказчика» для последующего подписания дополнительного соглашения об изменении стоимости услуг.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1.    «Исполнитель» выставляет «Заказчику» счета-фактуры для оплаты услуг по вывозу  и  захоронению ТБО после 20-го числа отчетного месяца.

4.2.«Заказчик» производит оплату услуг по вывозу  и  захоронению ТБО «Исполнителю» ежемесячно до 15-го числа текущего месяца независимо о

получения «Заказчиком» счетов-фактур на оплату согласно стоимости услуг в соответствии с настоящим  договором.
В случае образования задолженности по оплате услуг по вывозу и захоронению ТБО поступающие денежные средства от «Заказчика» зачисляются «Исполнителем» в первую очередь в счет погашения ранее образовавшейся задолженности «Заказчика»

4.3. При изменениях банковских реквизитов, юридического или почтового адреса стороны уведомляют в течение (трех) суток с момента изменения.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. «Исполнитель» вправе приостановить оказание услуг по вывозу и захоронению ТБО до полного погашения образовавшей​ся задолженности «Заказчиком» в случае просрочки «Заказчиком» оплаты услуг за вывоз и захоронение ТБО более чем на 30 (три​дцать) дней.

5.2. «Исполнитель» вправе взыскать с «Заказчика» проценты за пользование чужими средствами, исходя из 1/300 ставки  рефинансирования ЦБ РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со следующего дня даты предъявления платежных документов в банк «Заказчика»   по день фактической оплаты.
            В случае несвоевременного или некачественного оказания услуг Исполнитель обязан оплатить «Заказчику» неустойку (пени, штраф) в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы подлежащей оплаты за каждый день просрочки.

5.3. «Заказчик» в одностороннем порядке несет ответственность за санитарно-эпидемиологическое и экологическое состояние подведомственной территории при приостановлении оказания услуг по вывозу и захоронению ТБО «Исполнителем» по причине, ука​занной п.5.1. настоящего договора.

Начисление пени является правом, но не обязанностью сторон. Если пени не предъявлены в письменном виде, то их раз​мер равен нулю.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.       Вывоз снега и льда в зимний период, а также опавших листьев в осенний и весенний периоды, не входит в объемы услуг, обусловленных настоящим договором, и  «Исполнитель» оказывает указанные услуги  «Заказчику» за отдельную плату.

6.2      Вывоз крупногабаритных отходов (старая мебель, бытовая техника и т.п.), отходов строительства, древесно-растительных отходов «Исполнитель» производит по заявкам «Заказчика» за отдельную плату.

6.3. «Исполнитель» освобождается от ответственности по настоящему договору при наступлении форс-мажорных обстоя​тельств (стихийные бедствия, аварии, война, ремонт подъездов к контейнерным площадкам и т.п.), влекущих за собой невозможность оказания услуг по вывозу и захоронению твердых бытовых отходов.

6.4. Стороны устанавливают, что претензии по настоящему договору  должны быть рассмотрены сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня их получения.

6.5. Споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, передаются в Арбитражный суд Чувашской Рес​публики.

6.6. Стороны устанавливают, что представление сведений «Исполнителем» об объемах и массах ТБО «Заказчика», вывезен​ных на городскую свалку за определенный период, производится по согласованию с «Заказчиком».

6.7. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному эк​земпляру для каждой из сторон.

6.8. Изменения и дополнения к настоящему договоруу  действительны при условии, что они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами за 2 (две) недели до вступления их в силу.

6.9. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.10. Договор  вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2012 г.

6.11. Истечение срока действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору в полном объеме.

6.12. Отказ от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке допускается в порядке статьи 782 Гражданского кодекса РФ.

6.13. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.

	________________________
Юридический/Почтовый адрес: _________________________,
___________________________________
Тел./ (8352) __________________________

ИНН ________________________,  КПП ____________________,

ОГРН __________________,  ОК АТО ______________________
р/с ___________________________________ в ________________

____________________________

БИК ________________________
к/с ____________________________
___________________________________________

___________________/ _________________/

М.П.
	МУП ЖКХ Моргаушское

Чувашская Республика, с.Моргауши,

ул.Коммунальная, д.2

тел.62-6-37, 62-3-74

ИНН 2112000281/ КПП 211201001; ОКОНХ 90110, ОКПО 03319280

 р/с 40702810011100000007

в Чувашский РФ ОАО «Россельхозбанк» г.Чебоксары,

к/с 30101810600000000752

БИК 049706752

Директор МУП ЖКХ Моргаушское

______________________/С.Н.Тимофеев/

М.П.

Приложение №1 к  договоруу  на оказание услуг
по  вывозу твёрдых бытовых отходов №____от  «_________»   ____________  2012г.

Сведения

о местах размещения контейнерных площадок

	Наименование

организации
	Адреса размещения контейнерных площадок
	Количество

контейнеров
	Примечание

___________________/ ___________________
М.П.
Приложение №2 к  договоруу  на оказание услуг

по  вывозу твёрдых бытовых отходов №_____  от  «______» __________  2012г.

Сведения

об источниках образования отходов
Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. и телефон руководителя  _________________________________________.,
тел.________________
1. Численность работающих (по данным стат. отчётности, формы1-Т, П-4)

______________________________________________________________________________

2. Выписка из Устава организации об основном виде деятельности

______________________________________________________________________________

3. Занимаемые помещения, их принадлежность и площадь в м2
______________________________________________________________________________

4. Торговая площадь, м2  ___________________________________________________________

5. Площадь складских помещений, м2  _______________________________________________

6. Площадь прилегающих территорий, м2  ____________________________________________

7. Площадь клиентских залов, м2 ____________________________________________________

8. Количество производимых в день блюд (для организаций общественного питания)

______________________________________________________________________________

9. Наличие объектов уличной торговли, их площадь (раздельно и с указанием типов объектов), шт. _________________________________________________________________

10. Количество мест для клиентов ____________________________________________________

11. Количество посещений в день (поликлиники, бани, парки, пляжи)

        ______________________________________________________________________________

12. Количество учащихся (для образовательных учреждений) ____________________________

13. Количество пассажиров (вокзалы, порты и др.) ______________________________________

14. Количество машино-мест ________________________________________________________

15. Количество членов кооперативов, товариществ и др. _________________________________

16. Количество гаражных боксов (гаражей) ____________________________________________

17. Наличие в составе отходов утильных фракций

______________________________________________________________________________

18. Реквизиты договоров подряда по вывозу и утилизации ТБО

______________________________________________________________________________

19. Местонахождение, количество и принадлежность площадок и емкостей для сбора отходов (при пользовании ёмкостями сторонних организаций – с приложением копий документов, подтверждающих право пользования ими)

______________________________________________________________________________

20. Должность, Ф.И.О. должностного лица природопользователя, ответственного за вывоз отходов на МСС данные его документа о соответствующей профессиональной подготовке

______________________________________________________________________________

21. Должность, Ф.И.О. должностного лица, производящего расчёт объёмов и масс образования отходов _______________________________________________________________________

22. Юридический и фактические адреса природопользователя

_________________________________________________________________________________________________________
___________________/ _______________________  /
М.П.